
   

 

Stadtwerke Fröndenberg Wickede GmbH 

Preisblatt 1 für die Nutzung des örtlichen Gasverteilnetzes durch leistungsgemessene 
Kunden ab 01.01.2022 

1. Leistungsgemessene Kunden 
1.1. Preisblätter 

 
(A)  Zonenpreis Arbeit 

Lastgangkunden Jahresarbeit Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis 

Zone von [kWh] bis [kWh] ct/kWh €/a 

1 0 1.100.000 0,3544 0,00 

2 1.100.001 2.000.000 0,3314 3.898,40 

3 2.000.001 4.000.000 0,3000 6.881,00 

4 4.000.001 6.000.000 0,2645 12.881,00 

5 6.000.001 8.000.000 0,2379 18.171,00 

6 8.000.001 10.000.000 0,2182 22.929,00 

7 10.000.001 12.000.000 0,2035 27.293,00 

8 12.000.001 14.000.000 0,1924 31.363,00 

9 14.000.001   0,1693 35.211,00 

          

 

(B) Zonenpreis Leistung 

Lastgangkunden Vorhalteleistung Zonenpreis im Jahr kum. Vorzonenpreis 

Zone von [kWh/h] bis [kWh/h] € pro kWh/h €/a 

1 0 170 14,7064 0,00 

2 171 370 12,6001 2.500,09 

3 371 600 10,8648 5.020,11 

4 601 900 9,4893 7.519,01 

5 901 1.350 8,3559 10.365,80 

6 1.351 2.000 7,5049 14.125,96 

7 2.001 3.050 6,9402 19.004,14 

8 3.051 5.200 6,5973 26.291,35 

9 5.201   6,4590 40.475,55 

          

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

Berechnungsbeispiel:         5.000.000     Jahresentnahme in kWh  

                2.400     Höchstleistung in kWh/h  

     

d.h. der Kunde wird bezüglich der Arbeit in Zone 4 eingestellt und bezüglich der Leistung in Zone 7 

     

     

  
Menge Preis Entgelt 

 

kum. Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 1 12.881,00 €/a 12.881,000 €/a 
 

Zonenpreis Zone 4, arbeitsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 5.000.000./.4.000.000 = 1.000.000) 

1.000.000 kWh 0,2645 ct/kWh 2.645,00 €/a 

 

kum. Zonenpreis Zone 7, leistungsabhängig 1 19.004,14 €/a 19.004,14 €/a 
 

Zonenpreis Zone 7, leistungsabhängig 
(Jahresentnahme ./. Jahresarbeit Vorzone = 
Menge 2.400./.2.000 = 400) 

400 kWh/h 6,9402 €/kWh/h 2.776,08 €/a 

 
         
gesamtes Entgelt für 1.1.     37.306,22 €/a  

 

1.2. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung/Ablesung 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. der Entgelte für Messstellenbetrieb und  
Messung/Ablesung. 

 

1.3. Konzessionsabgabe 

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe. 
 

1.4. Umsatzsteuer 

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) wird dem  
Gesamtbetrag hinzugerechnet. 

 


